
 
Warszawa, 13 grudnia 2023 r. 

Materiał prasowy  

Rusza kolejna edycja „Kawy z mocą pomagania” sieci Circle K na 

rzecz Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 

13 grudnia rozpoczęła się akcja „Kawa z mocą pomagania” na stacjach paliw Circle K. 

W ramach inicjatywy sieć po raz kolejny przekaże 10% zysku ze sprzedaży kawy z kartą 

programu lojalnościowego EXTRA na wsparcie 116 111, telefonu zaufania 

prowadzonego przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Ubiegłoroczna edycja pozwoliła 

sfinansować blisko 2150 połączeń i odpowiedzieć na ponad 800 wiadomości od dzieci i 

młodzieży poszukujących profesjonalnej pomocy psychologicznej.  

Za pośrednictwem bezpłatnego i anonimowego telefonu zaufania pod numerem 116 111 Fundacja 

Dajemy Dzieciom Siłę od 15 lat udziela wsparcia psychologicznego dzieciom i młodzieży w trudnej 

sytuacji życiowej. Przez ten czas konsultanci Fundacji odebrali blisko półtora miliona telefonów, 

a wspólnie ze służbami ratunkowymi podjęli blisko 5 000 interwencji ratujących życie i zdrowie. Młodzi, 

kontaktujący się z konsultantami FDDS, najczęściej szukają wsparcia w obszarach takich jak zdrowie 

psychiczne, relacje z rówieśnikami i w rodzinie, przemoc czy seksualność i dojrzewanie.  

Telefon zaufania Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę realnie pomaga i pozwala przełamywać obawy przed 

dzieleniem się swoimi problemami. Z danych organizacji wynika, że odsetek dzieci i młodzieży 

dzwoniących pod numer 116 111 i mówiących o depresji i obniżonym nastroju wzrósł w 2022 r. o ponad 

85%1 w porównaniu do 2016 r. Warto dodać, że aż 79% dzieci i nastolatków przynajmniej raz w życiu 

doświadczyło przemocy ze strony rówieśników czy osób dorosłych2. Telefon zaufania jest jednym 

z narzędzi, dzięki którym można pomóc najmłodszym w kryzysie i wesprzeć walkę ze skutkami 

narastających problemów w obszarze zdrowia psychicznego. Jednak jego funkcjonowanie wymaga 

stabilności finansowej w długofalowej perspektywie. W związku z tym Circle K w ramach 5. edycji „Kawy 

z mocą pomagania” po raz kolejny wesprze tak istotną i pomagającą milionom dzieci w Polsce 

inicjatywę.  

Akcja potrwa od 13 grudnia br. do 14 lutego 2024 r. W tym czasie każdy zakup dowolnej kawy wraz 

z kartą programu lojalnościowego EXTRA przyczyni się do wsparcia telefonu zaufania i tym samym 

przełoży się na realną pomoc dla dzieci. Po zakończeniu akcji Circle K przekaże 10% zysku ze 

sprzedaży kawy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Przekazana kwota przysłuży się do zapewnienia 

całodobowej pomocy dzieciom i młodzieży w telefonie zaufania 116 111.  

– W minionym roku pracownicy telefonu zaufania przeprowadzili blisko 53 000 rozmów i odpowiedzieli 

na ponad 8 000 wiadomości online od dzieci i młodzieży3. To właśnie dlatego po raz kolejny, przy 

wsparciu naszych klientów, ruszamy z „Kawą z mocą pomagania", aby linia 116 111 nigdy nie zamilkła. 

Dobrostan i bezpieczeństwo najmłodszych jest nam szczególnie bliskie. Dzięki Fundacji Dajemy 

Dzieciom Siłę najmłodsi znajdują profesjonalną pomoc w najtrudniejszych chwilach. Każda zakupiona 

kawa jest szansą na poprawę ich życia. Wierzymy, że dobra kawa naturalnie towarzyszy ważnym 

rozmowom, a dzięki naszej akcji ma też moc pomagania. Po raz pierwszy, ponad pięć lat temu, 

umożliwiliśmy niesienie pomocy za pośrednictwem kawy, co zostało bardzo dobrze odebrane przez 

klientów, dlatego cieszymy się, że nasza inicjatywa zainspirowała również inne firmy do podobnych 

działań – mówi Rafał Droździak, szef marketingu i komunikacji w Circle K Polska.  

 
1. https://fdds.pl/o-fundacji/co-nowego-w-fundacji/dzieci-mowia-ze-30-minutowa-rozmowa-z-konsultantem-telefonu-zaufania-116-111-to-najdluzszy-czas-jaki-dostali-od-

doroslych.html  

2. https://fdds.pl/_Resources/Persistent/4/0/d/e/40de383c074981a2c2061800f8a565d2f4d53b55/Raport%20Diagnoza%20Przemocy%20wobec%20Dzieci%202023.pdf  

3. https://fdds.pl/o-fundacji/co-nowego-w-fundacji/30-wiecej-lekow-130-wiecej-samookaleczen-180-wiecej-mysli-zamiarow-i-prob-samobojczych.html  

https://fdds.pl/o-fundacji/co-nowego-w-fundacji/dzieci-mowia-ze-30-minutowa-rozmowa-z-konsultantem-telefonu-zaufania-116-111-to-najdluzszy-czas-jaki-dostali-od-doroslych.html
https://fdds.pl/o-fundacji/co-nowego-w-fundacji/dzieci-mowia-ze-30-minutowa-rozmowa-z-konsultantem-telefonu-zaufania-116-111-to-najdluzszy-czas-jaki-dostali-od-doroslych.html
https://fdds.pl/_Resources/Persistent/4/0/d/e/40de383c074981a2c2061800f8a565d2f4d53b55/Raport%20Diagnoza%20Przemocy%20wobec%20Dzieci%202023.pdf
https://fdds.pl/o-fundacji/co-nowego-w-fundacji/30-wiecej-lekow-130-wiecej-samookaleczen-180-wiecej-mysli-zamiarow-i-prob-samobojczych.html


 
Poprzednia edycja akcji „Kawa z mocą pomagania” na rzecz telefonu zaufania pozwoliła opłacić blisko 

1 400 godzin pracy konsultantów, a tym samym odebrać około 2 150 połączeń i odpowiedzieć na ponad 

800 wiadomości od dzieci i młodzieży, a także przeprowadzić blisko 200 interwencji w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia.  

– Telefon zaufania 116 111 pełni bardzo ważną rolę dla dzieci i młodzieży w Polsce. To bezpłatny, 

ogólnopolski numer, który jest dostępny dla każdego dziecka, niezależnie od miejsca zamieszkania czy 

sytuacji życiowej. Jest to bezpieczne miejsce, gdzie dzieci 24 godziny na dobę mogą dzielić się swoimi 

troskami, obawami czy trudnościami i otrzymać wsparcie od wykwalifikowanych konsultantów. Dlatego 

akcja „Kawa z mocą pomagania”, której kolejna już edycja będzie wspierać działanie telefonu zaufania 

116 111, to dla nas wyraz dużej troski o dobrostan młodych osób. Cieszymy się, że dla Circle K zdrowie 

psychiczne dzieci i młodzieży oraz dostęp do profesjonalnej pomocy są równie priorytetowe jak dla nas 

– mówi Monika Kamińska, rzeczniczka prasowa Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. 

Telefon zaufania jest jednym z działań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, która już od 1991 roku chroni 

najmłodszych przed przemocą i wykorzystywaniem seksualnym, zapewniając im oraz ich opiekunom 

wsparcie, profesjonalną pomoc psychologiczną i prawną. Linia telefonu zaufania jest dostępna 7 dni 

w tygodniu przez 24 godziny na dobę dla dzieci i młodzieży. Dzwoniąc pod numer 116 111, mogą 

porozmawiać o doskwierających im problemach napotykanych w szkole czy w domu rodzinnym 

związanych z dojrzewaniem, uczuciami, dyskryminacją czy przemocą. 

„Kawa z mocą pomagania” to jedna z inicjatyw realizowanych przez Circle K pod hasłem „Pomagamy 

na okrągło” w ramach firmowej strategii ESG. Przygotowane przez sieć materiały informacyjne 

promujące akcję mają też na celu popularyzację numeru telefonu zaufania 116 111 i znajdują się na 

każdej z ponad 400 stacji Circle K w całej Polsce.  

Szczegóły akcji są dostępne na stronie internetowej Circle K www.circlek.pl/kawa-z-moca-pomagania. 

*** 

O firmie Circle K Polska: 

Firma Circle K Polska (przed 1 kwietnia 2016 r.: Statoil Fuel & Retail Polska) obecna jest na polskim 
rynku od 1992 r. i prowadzi sieć ponad 400 stacji paliw na terenie całej Polski. Sieć ta obejmuje flagowe 
stacje własne, stacje segmentu ekonomicznego oraz stacje franczyzowe. Od 2012 r. właścicielem spółki 
Circle K Polska jest kanadyjska firma Alimentation Couche-Tard Inc.(Couche-Tard). To światowy lider w 
obszarze convenience oraz mobilności. Działa w 24 krajach i terytoriach oraz posiada blisko 14 100 
sklepów, z czego około 10 700 stanową stacje paliw. Portfolio firmy stanowią dobrze znane marki 
Couche-Tard oraz Circle K, tworząc jedną z największych niezależnych sieć sklepów typu convenience 
w Stanach Zjednoczonych. Koncern jest również liderem w branży sklepów typu convenience i stacji 
paliw w Kanadzie, Skandynawii, krajach bałtyckich, a także w Irlandii. W całej swojej sieci zatrudnia 
blisko 122 000 osób. Więcej informacji można znaleźć na stronie: http://corpo.couche-tard.com/en/  

Zachęcamy do polubienia profilu na Facebook, Instagram, LinkedIn oraz śledzenia oficjalnego kanału 
na Youtube. 

Szczegółowych informacji udziela: 

 
Monika Warniełło 
Grayling Poland 
tel. +48 607 701 627 

e-mail: monika.warniello@grayling.com 
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